
D405

DEC181659DAJ
Décision portant délégation de signature ponctuelle à M. Jean Theves, adjoint au 
directeur pour les Amériques à la direction de l’Europe de la recherche et de la 
coopération internationale (DERCI)

LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL, 

Vu le décret n°82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux 
fonctions de président du Centre national de la recherche scientifique ;

Vu la décision DEC151615DAJ du 11 septembre 2015 portant nomination de 
M. Jean Theves aux fonctions d’adjoint au directeur pour les Amériques à la 
direction de l’Europe de la recherche et de la coopération internationale (DERCI);

Vu le projet de convention de collaboration pour le renouvellement du LIA 
laboratoire de chimie moléculaire avec applications dans les matériaux et la 
catalyse (LIA « LCMMC ») conclu entre le CNRS, l’Université de Toulouse III-
Paul Sabatier, l’UNAM, le CONACYT, le CINVESTAV, l’UAEM et le CIO ;

Vu le projet de convention de création du LIA Exploring the deep and transient 
universe (LIA « ERIDANUS ») conclu entre le CNRS, Aix Marseille Université, le 
CNES, l’UNAM et le CONACYT ;

DECIDE :

Art. 1er. – Délégation est donnée à M. Jean Theves, adjoint au directeur pour les 
Amériques à la direction de l’Europe de la recherche et de la coopération 
internationale (DERCI), à l’effet de signer, au nom du président-directeur général 
du CNRS, la convention de collaboration pour le renouvellement du LIA 
« LCMMC » et la convention de création du LIA « ERIDANUS » susvisées.
 
Art. 2. – La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 28 mai 2018

Le président-directeur général

      Antoine Petit

BO Juil. 2018 / p.723



D406

BO Juil. 2018 / p.724



BO Juil. 2018 / p.725



BO Juil. 2018 / p.726



BO Juil. 2018 / p.727



BO Juil. 2018 / p.728



BO Juil. 2018 / p.729



D407

BO Juil. 2018 / p.730



BO Juil. 2018 / p.731



BO Juil. 2018 / p.732



BO Juil. 2018 / p.733



BO Juil. 2018 / p.734



BO Juil. 2018 / p.735


